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Inrättande av Utskottet för trygghet och 
säkerhet  

Förslag till beslut 

Äldrenämnden beslutar 

1. att inrätta ett tillfälligt politiskt utskott, benämnt "Utskottet för trygghet och 

säkerhet" i enlighet med föredragningen i ärendet. 

Ärendet 

Mot bakgrund av de allvarliga händelser som under 2024 uppmärksammades i 

äldreomsorgen föreslås att ett tillfälligt politiskt utskott inrättas för att nämnden 
gemensamt ska kunna följa genomförandet av politiska beslut och det 

förändringsarbete som pågår i förvaltningen. 

Beredning 

Ärendet har beretts av vård- och omsorgsförvaltningen.  

Föredragning 

Under 2024 uppmärksammades ett antal allvarliga händelser inom äldreomsorgen i 
Uppsala kommun. Med anledning av detta har äldrenämnden beslutat om flera åtgärder 
för att stärka tryggheten och kvaliteten inom verksamheterna. Nämnden har även fattat 
beslut om att se över informationsflödet till nämnden gällande av lex Sarah och lex 
Maria. Nämndens ledamöter har ett stort behov av insyn i verksamheten och behöver få 
regelbunden återkoppling av beslutade åtgärder. Händelserna har även visat på vikten av 
att nämndens ledamöter är väl införstådda med de risker som finns, hanteras och kan 
kräva ytterligare åtgärder i nämndens verksamheter. 
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Förtroendet för äldreomsorgen är en grundläggande fråga för såväl medborgare, oavsett 
om man själv är brukare eller ej, som personal. Händelserna under 2024 har visat på 
behovet av skärpt politisk uppföljning.  

För att säkerställa att beslutade åtgärder genomförs och att nämnden löpande får 
återkoppling föreslås att ett tillfälligt politiskt utskott, benämnt "Utskottet för trygghet och 

säkerhet" inrättas. 

I utskottet ska representanter från samtliga partier i nämnden ingå för skapa bästa 
möjliga förutsättningar för en kontinuerlig, transparent och gemensam uppföljning av 
det förändringsarbete som nu pågår inom förvaltningen. 

Ett sådant utskott kan också bidra till att förvaltningen får ett tydligt politiskt stöd i 
genomförandet av beslutade åtgärder samt att partierna gemensamt kan följa upp 
målbild, riskhantering och effekt av insatserna. 

Utskottet ska bestå av samtliga partiers gruppledare i äldrenämnden. 

Utskottet ska ha till uppgift att följa förvaltningens arbete med att genomföra beslutade 
åtgärder utifrån händelserna som uppmärksammades under 2024 samt att vid behov 
begära information och föredragning som utskottet anser nödvändigt.  

Utskottet ska sammanträda regelbundet under mandatperioden och ordförande kallar 
till mötena.  

Utskottets minnesanteckningar ska anmälas till nämnden.   

Ekonomiska konsekvenser 

Ej aktuellt i ärendet. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse daterad 13 juni 2025 

 

 

 

Vård-och omsorgsförvaltningen 

 

 

Lenita Granlund  
Förvaltningsdirektör  
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